
1- يبدأ الإمتحان في جميع المواد الساعة السابعة مساءً بتوقيت سوريا.

2- الكتابة على ورقة بيضاء مرقمة من الأسفل لكل صفحة واسم الطالب والمادة والصف برأس كل صفحة .

3- الكتابة بقلم أزرق وبخط واضح مفهوم.

4- يبدأ الإمتحان مع بداية عداد الوقت وتسلم الورقة قبل انتهاء الوقت , لا تقبل الورقة اذا تم التسليم بعد انتهاء الوقت.

5- المراقبة الجادة من الأهل وعدم السماح للطالب باستخدام كتابه أو دفتره, لأن مصلحة الطالب وتقييم مستواه   

ومعرفة نقاط ضعفه أهم وأكبر من عاطفتنا.

CamScanner 6- تصوير ورقة الاجابة بشكل واضح و إرسالها للمنصة قبل انتهاء عداد الوقت. باستخدام برنامج

7- أستاذ المادة سوف يكون متاحاً للتواصل في حال عدم فهمك للسؤال ) الأستاذ سوف يقوم فقط بتوضيح أي   

التباس بفهم السؤال وليس اعطائك الإجابة(.

8- المذاكرة إجبارية لجميع الطلاب المسجلين قبل تاريخ 2023-10-28

9- في حال تغيب الطالب عن المذاكرة لأي سبب كان  ولأي مادة كانت فإنه:

    - ترسل رسالة فورية لأهله عند انتهاء وقت المذاكرة.

    - الاتصال بالأهل فوراً.

    - خصم 100 نقطة لكل مادة يتغيب فيها الطالب )تصبح نقاط الطالب في السالب ان لم تكفي النقاط للخصم(

    - يفصل الطالب من المنصة يوم واحد لكل 100 نقطة سالبة لديه.

تعليمات امتحانية 

1- تجهيز الإنترنت واستقراره مع توقيت المذاكرة.

2- الإنتباه للوقت المخصص لكل مادة.

3- دراسة المادة وترتيب أوراق الطالب وتنظيم أفكاره.

4- عدم التشتت في الدراسة والتركيز جيداً.

5- إعادة سريعة لاختبارات كل درس.

6- التوكل على الله والثقة بالنفس.

7- في حال حدوث أي مشكلة أثناء الاختبار قم بالتواصل مع رقم

      المنصة لشؤون الطلاب .

.sms 8- علامة الامتحان تصل للأهالي بصيغة

9- يحصل الطالب على نقاط للامتحان حسب علامته ,أي لكل مادة نقاط

      من نفس علامة المادة )الرياضيات 60  نقطة. الفيزياء 40 نقطة وهكذا(.

نصائح امتحانية 

يوجد فيديو  توضيحي مرفق  بمجموعتك لطريقة إجراء المذاكرة بالصوت والصورة 

نحن غير مسؤولين عن أي علامة للطلاب في حال لم يلتزم بتعليمات المذاكرة الواردة في الفيديو 

لذا يجب مشاهدة الفيديو والالتزام بتعليماته



Monday

الثلاثاء
2023-11-28

الجمعة
2023-12-01

الأحد
2023-12-03

الإثنين
2023-12-11

الثلاثاء
2023-12-05

الأربعاء
2023-12-06

السبت
2023-12-09

الجمعة
2023-12-08

الأحد
2023-12-10

برنامج مذاكرة الفصل الأول للثالث الثانوي العلمي

التحليل -الجبر- الأشعة

الميكانيك-الكهرباء

علم الأحياء 

اللغة الإنكليزية 

اللغة الفرنسية 

التربية الإسلامية

اللغة العربية

التربية الوطنية

الكيمياء 

منصة طريقي التعليمية الافتراضية 

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

08:45 pm10:00 pm

09:00 pm

ثلاث ساعات

ثلاث ساعات

ساعتين

ساعتين

ساعتين ونصف

ساعة ونصف

ساعة 

ساعة 

ساعة ونصف

يوجد فيديو  توضيحي مرفق  بمجموعتك لطريقة إجراء المذاكرة بالصوت والصورة 

نحن غير مسؤولين عن أي علامة للطلاب في حال لم يلتزم بتعليمات المذاكرة الواردة في الفيديو 

لذا يجب مشاهدة الفيديو والالتزام بتعليماته



Monday

الثلاثاء
2023-11-28

الجمعة
2023-12-01

الأحد
2023-12-03

الثلاثاء
2023-12-05

الأربعاء
2023-12-06

السبت
2023-12-09

الجمعة
2023-12-08

الأحد
2023-12-10

برنامج مذاكرة الفصل الأول للثالث الثانوي الأدبي

الفلسفة 

الجغرافيا

التاريخ

اللغة الإنكليزية 

اللغة الفرنسية 

التربية الإسلامية

اللغة العربية

التربية الوطنية

منصة طريقي التعليمية الافتراضية 

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

ساعتين

ساعة ونصف

ثلاث ساعات

ساعتين

ساعة 

ساعة 

ساعة ونصف

ثلاث أرباع الساعة 

يوجد فيديو  توضيحي مرفق  بمجموعتك لطريقة إجراء المذاكرة بالصوت والصورة 

نحن غير مسؤولين عن أي علامة للطلاب في حال لم يلتزم بتعليمات المذاكرة الواردة في الفيديو 

لذا يجب مشاهدة الفيديو والالتزام بتعليماته



Monday

السبت
2023-11-25

الثلاثاء
2023-11-28

الأحد
2023-12-03

الثلاثاء
2023-12-05

الأربعاء
2023-12-06

الإثنين
2023-12-11

السبت
2023-12-09

برنامج مذاكرة الفصل الأول للصف التاسع

الرياضيات 

اللغة العربية 

الأحياء-الفيزياء- الكيمياء

اللغة الفرنسية 

التربية الإسلامية

الجغرافيا-التاريخ-الوطنية

اللغة الإنكليزية

منصة طريقي التعليمية الافتراضية 

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

07:00 pm

ساعتين

ساعة 

ساعتين

ساعة ونصف

ساعتين ونصف

ساعة 

ساعتين 

يوجد فيديو  توضيحي مرفق  بمجموعتك لطريقة إجراء المذاكرة بالصوت والصورة 

نحن غير مسؤولين عن أي علامة للطلاب في حال لم يلتزم بتعليمات المذاكرة الواردة في الفيديو 

لذا يجب مشاهدة الفيديو والالتزام بتعليماته



لذة النجاح محفوفة بالمصاعب..

توكل على الله ثم 

ثق بنفسك واجتهد..




