



## تعليمات امتحانية

يوجد فيديو توضيحي مرفق بمجموعتك لطريقة إجراء المذاكرة بالصوت والصورة  
نحن غير مسؤولين عن أي علامة للطلاب في حال لم يلتزم بتعليمات المذاكرة الواردة في الفيديو  
لذا يجب مشاهدة الفيديو والالتزام بتعليماته

- 1- يبدأ الامتحان في جميع المواد الساعة **السابعة مساءً** بتوقيت سوريا.
- 2- الكتابة على ورقة بيضاء **مرقمة** من الأسفل لكل صفحة واسم الطالب والمادة والصف برأس **كل صفحة**.
- 3- الكتابة بقلم أزرق وبخط واضح مفهوم.
- 4- يبدأ الامتحان مع بداية عداد الوقت وتسلم الورقة قبل انتهاء الوقت، **لا تقبل** الورقة اذا تم التسليم **بعد** انتهاء الوقت.
- 5- المراقبة الجادة من الأهل وعدم السماح للطالب باستخدام كتابه أو دفتره، لأن مصلحة الطالب وتقدير مستواه ومعرفة نقاط ضعفه أهم وأكبر من عاطفتنا.
- 6- تصوير ورقة الإجابة بشكل واضح وإرسالها للمنصة قبل انتهاء عداد الوقت. باستخدام **برنامج CamScanner**
- 7- أستاذ المادة سوف يكون متاحاً للتواصل في حال عدم فهمك للسؤال ( الأستاذ سوف يقوم فقط بتوضيح أي التباس بفهم السؤال وليس اعطائك الإجابة).
- 8- المذاكرة إجبارية لجميع الطلاب المسجلين **قبل تاريخ 28-10-2023**
- 9- في حال تغيب الطالب عن المذاكرة لأي سبب كان ولأي مادة كانت فإنه:
  - ترسل رسالة فورية لأهله عند انتهاء وقت المذاكرة.
  - الاتصال بالأهل فوراً.
- خصم **100** نقطة لكل مادة يتغيب فيها الطالب (تصبح نقاط الطالب في **الساب** ان لم تكفي النقاط للخصم)
- **يفصل** الطالب من المنصة يوم واحد لكل **100** نقطة سالبة لديه.

## نصائح امتحانية



- 1- تجهيز الإنترن트 واستقراره مع توقيت المذاكرة.
- 2- الإنبه لوقت المخصص لكل مادة.
- 3- دراسة المادة وترتيب أوراق الطالب وتنظيم أفكاره.
- 4- عدم التشتت في الدراسة والتركيز جيداً.
- 5- إعادة سريعة لاختبارات كل درس.
- 6- التوكل على الله والثقة بالنفس.
- 7- في حال حدوث أي مشكلة أثناء الاختبار قم بالتواصل مع رقم المنصة لسؤال الطلاب .
- 8- علامة الامتحان تصل للأهالي بصيغة **.sms**
- 9- يحصل الطالب على نقاط للامتحان حسب علامته، أي لكل مادة نقاط من نفس علامة المادة (الرياضيات 60 نقطة. الفيزياء 40 نقطة وهكذا).

## برنامج مذاكرة الفصل الأول للثالث الثانوي العلمي



الثلاثاء	2023-11-28	ثلاث ساعات التحليل - الجبر- الأشعة 10:00 pm 08:45 pm 07:00 pm
الجمعة	2023-12-01	ثلاث ساعات الميكانيك- الكهرباء 09:00 pm 07:00 pm
الأحد	2023-12-03	ساعة ونصف علم الأحياء 07:00 pm
الثلاثاء	2023-12-05	ساعتين اللغة الانكليزية 07:00 pm
الأربعاء	2023-12-06	ساعتين اللغة الفرنسية 07:00 pm
الجمعة	2023-12-08	ساعتين ونصف اللغة العربية 07:00 pm
السبت	2023-12-09	ساعة التربية الوطنية 07:00 pm
الأحد	2023-12-10	ساعة التربية الإسلامية 07:00 pm
الإثنين	2023-12-11	ساعة ونصف الكيمياء 07:00 pm

## برنامج مذاكرة الفصل الأول للثالث الثانوي الأدبي



ساعة ونصف

### الفلسفة

07:00 pm

الثلاثاء

2023-11-28

ثلاث أرباع الساعة

### الجغرافيا

07:00 pm

الجمعة

2023-12-01

ساعة ونصف

### التاريخ

07:00 pm

الأحد

2023-12-03

ساعتين

### اللغة الإنكليزية

07:00 pm

الثلاثاء

2023-12-05

ساعتين

### اللغة الفرنسية

07:00 pm

الأربعاء

2023-12-06

ثلاث ساعات

### اللغة العربية

07:00 pm

الجمعة

2023-12-08

ساعة

### التربيـة الـوطـنـية

07:00 pm

السبـت

2023-12-09

ساعة

### التربيـة الإـسـلـامـية

07:00 pm

الأحد

2023-12-10

## برنامج مذاكرة الفصل الأول للصف التاسع



ساعتين

الرياضيات

07:00 pm

السبت

2023-11-25

ساعتين

اللغة العربية

07:00 pm

الثلاثاء

2023-11-28

ساعتين ونصف

الأحياء-الفيزياء- الكيمياء

07:00 pm

الأحد

2023-12-03

ساعة

اللغة الفرنسية

07:00 pm

الثلاثاء

2023-12-05

ساعة

ال التربية الإسلامية

07:00 pm

الأربعاء

2023-12-06

ساعتين

الجغرافيا-التاريخ-الوطنية

07:00 pm

السبت

2023-12-09

ساعة ونصف

اللغة الانكليزية

07:00 pm

الإثنين

2023-12-11

لذة النجاح محفوظة بالمحااسب ..  
تُوكِل على الله ثم  
شُق بِنَفْسِكَ واجتهد ..

